

Välkomna till Botanikdagarna i södra Lappland!

Alla medlemmar hälsas hjärtligt välkomna till Tärnaby 19–23 juli nästa år.

Tärna socken i västligaste delen av Lycksele lappmark utgör en för botanister spännande del av fjällkedjan med stora förekomster av kalk- och serpentenberggrund. Höjdskillnaderna och övergången från kontinental till maritima förhållanden bidrar till den varierade floran. Människan har också satt sin prägel på landskapet: rendrift här funnits här sedan gammalt, medan odlarmödan i dalgångar och på fjällägenheter utgör nyare inslag som nu är på tillbakagång. Det senaste halvsekle har präglats av en lokal men brutal exploatering av naturresurser som skapar motsättningar.

Årets botanikdagar omfattar tre exkursioner där vi hoppas alla kan delta. På två av turerna finns växterna nära vägar och gångsträckorna är korta, men god kondition underlättar naturligtvis. Norra turen är mer ansträngande, men innehåller också en lösning för dem som inte orkar med branta stigningar. Under kvällarna blir det korta föredrag.

Västra turen följer Jovattsåns dalgång och tillägnas kalkmyr och serpentin. Viktigaste stopp är Rövattsliden söder om Västansjö med kalkvegetation i björskogsbältet, där vi får se lappnycklar, och Krutvassröddiken på norska sidan med spektakulära serpentinfält med rik förekomst av grusnarv.

Södra turen går genom Björkvattsdalen. Viktigaste stopp är Vojtjajaures spektakulära strandflora, Rönnbäck med av nickelbrytning hotad serpentinflora med särskilda raser av fjällnejlika, ängssyra, hönsarv och rödblåra, och strandnära rikkärr. Dessutom besöker vi den ännu levande fjällägenheten Virisen vid den opåverkade sjön med samma namn.

Norra turen ägnas åt kalkfjäll och går till Rödingsnäset i Tängvattsdalen med rik flora och typlokalen för brudkulla. Uppstigningen sker via en kort helikoptertur från Rönäs. De med svaga ben kan åka både upp och ned



Brudkullan *Gymnadenia runei* blir nog en av Botanikdagarnas höjdpunkter. FOTO: Hans Gardfjell.

med helikoptern. För övriga sker nedstigningen via en snitslad led som passerar förekomster av vityxne. På tillbakavägen besöker vi Fjällbotaniska trädgården i Hemavan.

Samling och registrering sker på kvällen söndag 19/7 på Tärnaby Fjällby.

Boende. Tärnaby Fjällby är ett hotell med stugby beläget nära busstationen i västra delen av Tärnaby. Rummen och stugorna har toalett och dusch, och i huvudbyggnaden finns restaurang och samlingslokal. Bakom hotellet vidtar Laxfjällets fot med örtrik barrskog, strax ovan följer fjällbjörskog och sedan kalfjället.

Kostnad. I priset ingår husrum, inklusive linne, och all kost från söndag kväll 19/7 till torsdag morgon 23/7. Pris per person: enkelrum (ett fåtal) 5000 kr; dubbelrum 4100 kr; boende i stuga (våningssängar; 4 personer i 6-bäddsstuga eller 6 personer i 8-bäddsstuga) 3350 kr. Eget boende finns ej.

Anmälan är bindande och görs antingen via SBF:s hemsida (www.svenskbotanik.se) eller per telefon (018-471 28 91) **från och med den 2 februari**. Om det blir fulltecknat redan första anmälningsdagen, kommer lottning att ske mellan dem som då anmält sig. Vid anmälan ange: namn, adress, telefon och e-postadress. Anmäler du flera personer, ange vem som ska betala. Sista anmälningsdag är 6 februari.

Förfrågningar. Kontakta Maria van der Wie på SBF:s kansli (018-471 28 91, info@svenskbotanik.se) eller Stefan Ericsson (076-821 42 25, stefan.ericsson@emg.umu.se). Fullständiga resevillkor finns att hämta på www.svenskbotanik.se eller kan fås från kansliet.